
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montemayor

Núm. 1.568/2023

La Alcaldía, por Decreto número 308/ 2023, de 18 de abril, ha

dictado la siguiente RESOLUCIÓN:

“Publicados en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº

54, de 21 de marzo de 2023, los listados provisionales de aspi-

rantes admitidos/as y excluidos/as, concediendo 10 días hábiles

de plazo para formular reclamaciones o subsanar los defectos

que hayan motivado su exclusión. Una vez finalizado el plazo de

alegaciones, se constata que se han presentado alegaciones en

el Registro de Entrada del Ayuntamiento de Montemayor y, vistas

las mismas, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades

que le confiere la normativa local vigente y las Bases Regulado-

ras,

RESUELVE:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas el 27/03/2023

por doña Sonia Cabello Trapero, al aportar Anexos IV y V, inclu-

yéndola en el listado de admitidos/as en la categoría de Técnico

Superior de Jardín o cuidador/Infantil.

SEGUNDO. Estimar las alegaciones presentadas el 27/03/2023

por doña Rosa López Cruces, al aportar acreditación de estar en

condiciones de obtener el título exigido, incluyéndola en el listado

de admitidos/as en la categoría de Técnico Superior de Jardín o

cuidador/Infantil.

TERCERO. Desestimar las alegaciones presentadas el

26/03/2023 por doña Beatriz Muñoz Díaz, al l istado de

admitidos/as y excluidos en la categoría de Técnico Superior de

Jardín o cuidador/Infantil, no teniendo en cuenta la certificación

negativa del Registro Central de delincuentes sexuales presenta-

da, por ser de fecha posterior a la fecha de finalización del plazo

de presentación de solicitudes, por tanto no pudiendo acreditar

“disponer” del mismo a la fecha citada.(Base 3.2 en relación a

3.1f))

CUARTO. Estimar las alegaciones presentadas el 24/03/2023

por doña Matilde Ortega Salcés, al presentar certificación negati-

va del Registro Central de delincuentes sexuales de fecha ante-

rior a la fecha de finalización del plazo de presentación de solici-

tudes, anexos IV y V, incluyéndola en el listado de admitidos/as

en la categoría de Administrativo.

QUINTO. Estimar las alegaciones presentadas el 22/03/2023

por don Manuel Cañadillas Ayala, al presentar certificación nega-

tiva del Registro Central de delincuentes sexuales de fecha ante-

rior a la fecha de finalización del plazo de presentación de solici-

tudes, incluyéndolo en el listado de admitidos/as en la categoría

de Administrativo.

SEXTO. Desestimar las alegaciones presentadas el 21/03/2023

por don José Sillero de Alfonso, al listado de Limpiador, no te-

niendo en cuenta la certificación negativa del Registro Central de

delincuentes sexuales presentada, por ser de fecha posterior a la

fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes, por

tanto no pudiendo acreditar “disponer” del mismo a la fecha cita-

da.(Base 3.2 en relación a 3.1f))

SÉPTIMO. Estimar las alegaciones presentadas el 22/03/2023

por don Cristóbal Raya Antunez, al listado de Electricista, al pre-

sentar Anexo IV, ncluyéndolo en el listado de admitidos/as en la

categoría de electricista.

OCTAVO. Aprobar los listados definitivos de aspirantes admiti-

dos/as y excluidos/as que a continuación se enumeran:

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

A2 Arquitecto Técnico 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Francisco Ponferrada Medina ***6379**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

Manuel Flores Cáceres ***0216** *(1), *(2)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

C1 Administrativo 2

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Sandra Amaya Gil ***3284**

Amparo López Sillero ***2560**

Josefa Marín Prieto ***2559**

María José Ortiz Aguilera ***5185**

Manuel Cañadillas Ayala ***2723**

Matilde Ortega Salces ***2400**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

C2
Auxiliar Biblioteca (tiem-

po parcial)
1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Eva María Carmona Varona ***0531**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

Rosa de Mayo Carmona Naran-

jo
***2354** *(2)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

E Portero Colegio 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Dolores Berral del Rosal ***5262**

Antonio González Ariza ***3161**

José Marcos Izquierdo Salvatierra ***6744**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

E Limpiadores 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

María Josefa Díaz Moreno ***1653**

Sandra Mateo Reina ***4353**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

José Sillero de Alfonso ***4065** *(1)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

E
Animador/Dinamizador Juve-

nil
1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Enrique López Sillero ***1970**

Catalina Moyano Requena ***6811**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

E Técnico Deportivo 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Jueves, 27 de Abril de 2023 Nº 79  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jose Antonio Capitán Moreno ***2791**

Jose María Solano Alcaide ***6758**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

A2 Maestra Guardería Municipal 2

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Manuela Carmona Moreno ***4171**

Maria Rosa Cobo Jiménez ***4909**

Maria Carmen Delgado Ramírez ***4801**

Mariam Fernández Cuenca ***4748**

Belén García Martínez ***7581**

Maria Asunción Gómez Rubio ***2881**

Francisca Hinojosa García ***0756**

Maria Isabel Jurado Jiménez ***8027**

Raquel Lama Muriel ***6944**

Encarnación Llamas Moreno ***3590**

Rosa López Cruces ***1949**

Eulalia Nuñez López ***6865**

Maria Dolores Ruz Santos ***2068**

Maria Isabel Suarez Secilla ***5364**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

C2

Técnicos superior de Jardín

de Infancia o cuidador /a In-

fantil

3

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Lucía Alcaide Carmona ***7975**

Dolores Berral del Rosal ***5262**

Ana Isabel Cabrera Benítez ***4388**

Ana Cañero Villalba ***0541**

Belén García Martínez ***7581**

Maria Asunción Gómez Rubio ***2881**

Fernanda Jiménez López ***1436**

Maria Isabel Jurado Jiménez ***8027**

Raquel Lama Muriel ***6944**

Maria José Montilla Sánchez ***8705**

Rosario Moreno Baena ***3721**

Encarna María Navarro Pedraza ***8119**

Piedad Ruiz Velasco ***0134**

María Dolores Ruz Santos ***2068**

Rosario Fátima Sánchez Maldonado ***3534**

Sonia Cabello Trapero ***8084**

Rosa López Cruces ***1949**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

Beatriz Muñoz Díaz ***6535** *(1)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

C2 Maestro de Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Antonio Javier Jaén Morales ***6584**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

C2 Conductor 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

José Marcos Izquierdo Salvatierra ***6744**

Francisco Nadales Pérez ***7077**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

Antonio Cardador Moyano ***2441** *(4)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

E

Coordinador mantenimiento (pla-

za reconvertida de peón recogi-

da basura)

1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Dionisio Ayala Pino ***5079**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

E Jardinero 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Jose María Díaz Nadales ***5448**

Juan María Eslava Velasco ***5455**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

E Electricista 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Pablo Rodríguez- Córdoba Moreno ***7733**

Cristóbal Raya Antunez ***4806**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

E Sepulturero/limpiador 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Emilio Hoyo Navarro ***9080**

José Marcos Izquierdo Salvatierra ***6744**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

E
Encargado instalaciones depor-

tivas/monitor(tiempo parcial)
1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Juan Antonio Mata Prieto ***6600**

GRUPO cotización DENOMINACIÓN Nº PLAZAS

G.C 7 Dinamizador Centro Guadalinfo 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Amador Parrado Salamanca ***6594**

Causas de exclusión:

*(1) No aporta certificación negativa del Registro central de Delincuentes sexuales.

*(2) No aporta abono de la Tasa ( no subsanable según base cuarta bases).

*(3) No presenta Anexo V, declaración responsable.

*(4) No aporta titulación exigida o justificante de haber abonado la tasa por los dere-

chos para su expedición junto con el certificado acreditativo de haber finalizado los es-

tudios correspondientes.

*(5) No presenta Anexo IV de autobaremación de méritos.

NOVENO. Según lo previsto en la Base sexta Reguladoras del

proceso extraordinario de estabilización del empleo temporal, se

nombra a los siguientes miembros del Tribunal Calificador, para

las Categorías de: Administrativo, Auxiliar de Biblioteca, Portero

Colegio, Limpiadores, Animador/ Dinamizador Juvenil, Técnico

Deportivo, Técnico Superior de Jardín de Infancia o cuidador/a In-

f an t i l ,  Maes t ro  de  ob ras ,  conduc to r ,  Coo rd inado r

mantenimiento(plaza reconvertida de peón recogida de basura)

Jardinero, Electricista, Sepultero/limpiador, Encargado instalacio-

nes deportivas/ monitor (tiempo parcial), dinamizador Centro Gua-

dalinfo.

-Presidente: Don José Delgado Villegas, administrativo del

Jueves, 27 de Abril de 2023Nº 79  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Ayuntamiento de Montemayor

Suplente: Don Francisco Pérez Márquez, policía Local del

Ayuntamiento de Montemayor.

-Vocales:

1. Doña Inmaculada Blanco Muñoz, Secretario Interventor del

Ayuntamiento de la Victoria.(FHCE)

Suplente: Doña Victoria Eugenia Domínguez Morillo, Policía Lo-

cal del Ayuntamiento de Montemayor.

2. Don José Antonio Ariza Baena, Secretario Interventor del

Ayuntamiento de Villafranca.(FHCE)

Suplente: Don Andrés Romero Sánchez, Policía Local del

Ayuntamiento de Montemayor.

3. Don Lucas Romero Pérez, Administrativo del Ayuntamiento

de Montemayor

Suplente: Don Daniel José Sánchez Alcázar, Policía Local del

Ayuntamiento de Montemayor.

4.-Don Andrés Naranjo Rider, Policía Local del Ayuntamiento

de Montemayor

Suplente: Doña María José Jiménez Ruiz, TAG Ayuntamiento

de Fernan Nuñez-

-Vocal-Secretario: Doña Inés López Monge, Secretario Inter-

ventor del Ayuntamiento de Montemayor.(FHCE)

Suplente: Doña María del Carmen Orugo Tejero, Secretario In-

terventor del Ayuntamiento de Valsequillo.(FHCE)

DÉCIMO. Según lo previsto en la Base sexta reguladoras del

proceso extraordinario de estabilización del empleo temporal, se

nombra a los siguientes miembros del Tribunal Calificador, para la

Categoría de Arquitecto técnico, Maestra Guardería Municipal.

-Presidente: Doña Inés López Monge, Secretario Interventor

Ayuntamiento de Montemayor.(FHCE)

Suplente: Doña María del Carmen Orugo Tejero, Secretario In-

terventor del Ayuntamiento de Valsequillo.(FHCE)

-Vocales:

1. Doña Inmaculada Blanco Muñoz, Secretario Interventor del

Ayuntamiento de la Victoria.(FHCE)

Suplente: Doña Justa Guerrero García, Secretario Interventor

del Ayuntamiento de San Sebastián de los Ballesteros.(FHCE)

2. Don José Antonio Ariza Baena, Secretario Interventor del

Ayuntamiento de Villafranca.(FHCE)

Suplente: Doña Juana Ortiz Duque, Vicesecretaria Interventora

del Ayuntamiento de Villafranca.(FHCE)

3. Don Antonio Ariza Uceda, Arquitecto Técnico del Ayunta-

miento de Fernan Nuñez.

Suplente: Don Francisco Ariza Naranjo, Arquitecto Técnico del

Ayuntamiento de Fernan-Nuñez.

4.- Doña María del Pilar Berral Baeza, Maestra Escuela Infantil

Municipal de Fernán-Nuñez.

Suplente: Doña Antonia Cabello Fernández, Maestra Escuela

Infantil Municipal de La Rambla.

-Vocal-Secretario: Don José Delgado Villegas, Administrativo

del Ayuntamiento de Montemayor.

Suplente: Don Lucas Romero Pérez, Administrativo del Ayunta-

miento de Montemayor.

DECIMOPRIMERO. Citar para el día 8 de mayo de 2023, a las

09:00 horas, en la Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Mon-

temayor, a los miembros del Tribunal Calificador, nombrados en

el punto noveno del presente anuncio, para las siguientes plazas:

Administrativo, Auxiliar de Biblioteca, Portero Colegio, Limpiado-

res, Animador/Dinamizador Juvenil, Técnico Deportivo, Técnico

Superior de Jardín de Infancia o Cuidador/a Infantil, Maestro de

Obras, Conductor, Coordinador Mantenimiento (plaza reconverti-

da de peón recogida de basura) Jardinero, Electricista,

Sepultero/limpiador, Encargado instalaciones deportivas/monitor

(tiempo parcial), dinamizador Centro Guadalinfo.

DECIMOSEGUNDO. Citar para el día 8 de mayo de 2023, a las

13:00 horas, en la Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Mon-

temayor a los miembros del Tribunal Calificador, nombrados en el

punto décimo del presente anuncio, para las plazas de la Catego-

ría de Arquitecto técnico, Maestra Guardería Municipal.

DECIMOTERCERO. Publicar la presente resolución en la sede

electrónica y en el boletín Oficial de la Provincia de Córdoba. Los

restantes anuncios relativos a esta convocatoria, se realizarán en

el tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Montema-

yor, en la dirección:

www.montemayor.es.

Lo que se hace público para general conocimiento, con la indi-

cación de que la presente resolución, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, podrá ser recurrida de conformidad con el artículo 123

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-

tivo Común de las Administraciones Públicas, potestativamente

ante la Alcaldía, mediante la interposición de recurso de reposi-

ción en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a

aquel en que tenga lugar su publicación o ser impugnada directa-

mente ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de

Córdoba, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguien-

te al de dicha publicación con arreglo al artículo 46.1 de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-

so-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se

estime procedente. No se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya

producido la desestimación presunta del recurso de reposición in-

terpuesto, de acuerdo con lo previsto en el artículo 123.2 de la ci-

tada Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Montemayor, 19 de abril de 2023. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, Antonio García López.

Jueves, 27 de Abril de 2023 Nº 79  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-04-26T22:44:35+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




